新竹縣關西鎮太平國小社區共讀站開放社區民眾使用辦法

一、 依據：

(一) 教育部國民及學前教育署補助辦理校園社區化改造計畫之學校社區共讀站作業要

點辦理。

(二) 新竹縣政府所屬學校「社區共讀站」開放實施原則。

二、 主旨：為擴大學校服務範圍，與社區居民共享共學，營造社區民眾利於參與終身學習

之場域，特規劃社區共讀站，使學校成為社區居民學習成長的重鎮。

三、 開放時間：

(一) 學期間上課日：

週一至週五每日下午三時三十分至下午五時止，假日不開放。

(二) 寒暑假期間上班日：(學校首頁行事曆公告為準)

週一至週五每日上午八時三十分至中午十二時三十分止，假日不開放。

(三) 國定假日及例假日不開放。

四、 服務內容：館內雜誌書籍開放社區民眾館內閱讀，但恕不外借。

五、 使用辦法：

(一) 入內請保持安靜，不得高聲談笑或出聲朗讀影響他人；12歲以下兒童請家長陪

同。

(二) 進入共讀站不得攜帶食物及飲料，個人物品請自行保管，如有遺失，恕不負

責。

(三) 請保持空間清潔，不得隨意拋棄紙屑雜物，使用結束，應將場地收拾恢復原

狀，並攜出私人物品。

(四) 各類書籍、設備和物品應妥善利用及維護。

(五) 前述規定未盡事宜處，以本館認定為準。

六、 罰則：

(一) 若造成本館相關書籍、設備和物品等污損損壞，須依原有功能修復完畢或照價

賠償。

(二) 不遵守本校使用相關規定情節輕微者，半年內不得使用本館，情節重大或累犯

者，永久禁止進入本館。

七、 本辦法經行政會議通過，陳請校長核准後實施，修正時亦同。